aut ecclesiasticum munus, seu beneficium adipisci statuunt; atque ita demum Deo postea inservire, utentes prepostere fine, ac medio, nec ad Deum tendentes recte, sed oblique ipsum ad perversa sua vota pertrahere conantes. Atque e contrario plane agendum est; propositio primum divino cultu, tanquam fine nostro, et electo deinceps conjugio, vel sacerdotio, cæterisque rebus omnibus, quatenus expedit, ad præfixum finem ordinatis. Idcirco nihil movere nos debet, ad utendum mediis quibusvis, aut supersedendum, nisi habita in primis tam divina laudis, quam nostræ salutis certa ratione. (S. IGNAT. A LOR. *Exerc. spir. rit.* ap. Lohner, *Biblioth. conc. verbo Vocatio.*)

1. *Expl. des Evang.* loc. cit. — Sicut navis perito gubernante instructa facile ad portum pervenit; sic anima, quæ pastorem bonum delegerit, licet per se rudis sit, facile verum celestis gloriæ portum assequitur; at contra sicut qui ductore caret, etiamsi sapiens sit, sæpe tamen errat in via: sic, qui suam voluntatem, ac iudicium in hac vita spirituali sequi decernit, licet omnem sapientiam obtineret solus, facile tamen in anime exitium ruet. Hinc nullo modo amice carnales, aut propinqui in consilium quoad hoc negotium adhibendi; nam sicut ille qui

Tales son los medios de que se sirve Dios para darnos á conocer el estado de vida que debemos abrazar. Obligación nuestra es el escuchar la voz del Señor, puesto que, como ya hemos dicho, nues-

vult edificare, aut ex aliquo morbo decumbit, non aliquem nautam, aut autorem vocat, sed architectum hic, ille medicum, et uterque quidem peritum, et optimum; ita in hoc tanto opere, quo edificanda est illa turris evangelica, et domus spiritualis, quæ nimirum stet firma adversus ventos, grandines, torrentes, ac flumina, an eorum iudicium requiramus, qui vel nullam in his rebus habent notitiam, experientiam, peritiam, atque iudicium? vel id ipsum ob varios, vanos, et sæpe impios affectus perversum, eversum? Quid stultius, quam si vel terra, vel mari iter sis facturus, cum duce eligere, qui nunquam vita omni sua iter illud confect? Maxime, cum habeas plurimos, qui nihil aliud tota vita sua egerunt (S. JOAN. CLIMAC. grad. xxv). — Ne, si cæcus cæcum ducat, ambo in foveam cadant, asceta nosse debet: I. Quomodo vocatio voluntatis cognosci queat, nimirum ex sequentibus indicis. 1. Si ab ipsa pueritia diu, et constanter sentiatur, potissimum dum oratur, et cum Deo agitur. 2. Si quis ita constitutus sit, ut nisi putaretur a Deo venire talis impulsus, eidem nullo modo obsequi vellet. 3. Si semper ab eo ad bonum moveatur, nihilque nisi animæ salutem, et gloriam Dei spectet. 4. Si in illius status, ad quem impelli se sentit, consideratione ante oculos Domini, non item in alterius, conquiescat. 5. Si, dum ad talem statum suscipiendum se offerat, serenum et tranquillum se esse, et bona spe repleti; dum vero se ab eo avertit, et alio applicat, male affici, nec sibi satisfacere advertit. 6. Si sentiat, sibi quasi vires promitti ad constantiam, et servandum probitatis tenorem; e contrario vero difficultates, et impugnationes diaboli non horrere. 7. Si rationibus, et exemplis alio ferentibus non multum se affici, et quidquid alii faciant etiam amici, prestare tamen in sua sentiat. Huiusmodi voluntatis affectionibus, nisi lumen intellectus valde repugnet, et manifestæ rationes pro meliori, et convenientiori statu occurrant, merito quis obsequi potest, maxime si ad religiosum statum inclinetur; nam, ut recte aliqui advertunt: si ad sæcularem statum inclinetur; nam, ut recte aliqui advertunt: si ad sæcularem statum quis impellatur, non tam facile illis est assentiendum, cum inordinatus sui amor, et vite liberioris studium hic magis se insinuent, et animum in transver-

tra salvacion depende en gran manera de la eleccion de estado. Pero quando después de haber consagrado á tan importante asunto la atencion de que uno es capaz, una vez examinados detenidamente,

sum arant; unde ulteriori ipsius etiam intellectus examine opus erit. — II. Nosse debet, quomodo vocatio intellectus indagari, et cognosci queat; nimirum si sequentes industriam adhibeantur: Primo suadendum, ut certo quodam die, qua quis deliberationem instituere decrevit, confessionis et communionis sacramenta devote ad hunc finem obeantur, et hoc negotium Christo hospiti illis sancti Apostoli verbis: *Domine. quid me vis facere?* sedulo commendetur. Secundo, ut quoniam Deus, dum ad cor loqui animæ decrevit, eam in solitudinem ducere, teste Osea, c. 12, consuevit, deliberaturus a turbis, et arbitris remotum in locum se conferat, et invocato Spiritus sancti auxilio, et ss. patronorum pro hoc fine electorum patrocinio, ipsam deliberationem sequenti fere modo aggrediator. Tertio, cum res præcipue sint status, de quibus deliberari potest, an sint suscipiendi, nempe matrimonii, celibatus et religionis; quibus separatim ante oculos statuendus, et de sequentibus capitulis discutendus est. 1. An specialis in animo inclinatio ad illum sentiatur. 2. Quæ commoda aut incommoda contineat ad finem ultimum certius et facilius obtinendum. 3. An corporis animique talenta melius et perfectius in eo impendi queant. 4. An eandem alteri, quem æque, ac me ipsum nossem, et deligerem, suasurus essem, si meam hoc in negotio sententiam consiliumque requireret. 5. An hunc ipsum statum elegisse me vellem; quando moriendum mihi, et severa coram tremendo Iudice ratio reddenda fuerit. 6. An plures pro eo, quam pro alio suscipiendo rationes militent. His enim accurate et prudenter discussis, electio tandem... erit facienda (LOHNER, *Biblioth. conc. verbo Vocatio*).

1. Neque dicas, si de salute tua tantopere sollicitus est Deus, cur non clarius nobis manifestat per seipsum suam voluntatem, ut tanto certiores, et securiores de vocatione nostra, essemus? Nam hoc ipsum ob commodum nostrum fecit, scilicet ut occasionem exerecanda fidei, obedientiæ, humilitatis, aliarumque virtutum haberemus, sicut ob eandem causam articulos fidei non per se ipsum, sed per alios, revelare, et sola fide credi voluit. Unde quilibet sibi illud Salomonis monitum applicare debet (*Sap. 1*): *Sentite de Domino in bonitate, et in simplicitate*

nuestra condición, nuestras especiales aptitudes y los consejos del prudente confesor, una vez repito, que conozcamos de una manera clara y terminante el estado á que Dios nos llama en esta vida, todavía nos queda por hacer algo de muy importante y muy difícil. De ello os voy á hablar explicándolo brevemente.